HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN YÊN CHÂU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 54/NQ-HĐND Yên Châu, ngày 18 tháng 9 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
về bổ sung dự toán chi ngân sách cho các cơ quan,

đơn vị trên địa bàn huyện Yên Châu năm 2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN YÊN CHÂU

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 13

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước năm 2015; Nghị định 163/2016/NĐ-

CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thỉ hành một số điều của
Luật NSNN; Thông tư sổ 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài Chỉnh
Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định so
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chỉnh phủ quy định chi tiết thi hành
một sổ điều của Luật NSNN;

Thực hiện Quyết định sổ 2998/QĐ-UBND ngày 06/12/2019 của UBND tỉnh
Sơn La về việc ban hành quy định về quản lý, điều hành ngân sách địa phương
năm 2020; Quyết định số 981/QĐ-UBND ngày 15/5/2020 của UBND tỉnh Sơn La
về việc thu hồi dự toán ngân sách nhà nước năm 2020 của quỹ bảo trì đường bộ
tỉnh và giao bổ sung dự toán ngân sách năm 2020, đơn vị Sở giao thông vận tải
và các huyện, thành phố; Quyết định sổ 1851/QĐ-UBND ngày 2/8/2020 của
UBND tỉnh Sơn La về việc bổ sung có mục tiêu cho ngân sách huyện, thành pho
(đợt 1) năm 2020 để chỉ trả chế độ, chính sách đối với giảo viên tuyển dụng năm
học 2019-2020; Quyết định số 1889/QĐ-UBND ngày 28/8/2020 của UBND tỉnh
Sơn La về việc thu hồi, phân bổ, điều chỉnh kinh phí sự nghiệp thực hiện các
Chương tình MTQG, Chương trình mục tiêu năm 2020 đã giao tại Quyết định so
2999/QĐ- UBNDcủa UBND tỉnh.

Xét Tờ trình sổ 221/TTr-ƯBND ngày 28/8/2020 của ƯBND huyện về bổ
sung dự toán chi ngân sách cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện Yên Châu
năm 2020; Báo cáo thẩm tra sổ 56/BC-HĐND ngày 10/9/2020 của Ban Kinh tế -
Xã hội HĐND huyện và ỷ  kiến thảo luận tại Kỳ họp.

Điều 1. Bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2020 cho các cơ quan, đơn vi dự
toán; Tổng số tiền: 7.279.935.000 đồng (Bằng chữ: Bảy tỷ, hai trăm bảy mu\
chín triệu, chín trăm ba mươi năm nghìn đồng).

QUYÉT NGHỊ:

9

(CÓ 01 phụ lục tông hợp kèm theo)
Trong đó:

1. Bổ sung Kinh phí Quản lý, bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông đường
huyện trên địa bàn huyện Yên Châu năm 2020 cho phòng Kinh tế và Hạ tầng
huyện, số tiền: 350.000.000 đồng (Sổ tiền bằng chữ: Ba trăm năm mươi triệu
đồng chẵn.)

- Nguồn kinh phí thực hiện: Sử dụng nguồn kinh phí ngân sách tỉnh bổ
sung cho ngân sách huyện tại Quyết định số 981/QĐ-UBND ngày 15/5/2020 của
UBND tỉnh Sơn La.

(Cổ phụ lục chi tiết sổ I  kèm theo)
2. Bổ sung kinh phí cho Công an huyện thực hiện các nhiệm vụ phát sinh

trong năm 2020, số tiền: 160.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm sáu mươi triệu
đồng chẵn).

- Nguồn kinh phí thực hiện: Sử dụng nguồn kinh phí dự phòng ngân
sách cấp huyện năm 2020 giao tại Quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày
06/12/2019 cua ƯBND tỉnh Sơn La.

(Có phụ lục chi tiết sổ II kèm theo)
3. Bổ sung Kinh phí quản lý thực hiện Chương trình 135 năm 2020 cho

UBND các xã; số tiền: 31.400.000 đòng (Bằng chữ: Ba mươi mốt triệu, bổn trăm
nghìn đồng).

- Nguồn kinh phí: Sử dụng kinh phí đã thu hồi của phòng Dân tộc về ngân
sách huyện tại Quyết định số 869/QĐ-UBND ngày 19/8/2020 của UBND huyện
Yên Châu.

(Cỏ phụ lục chi tiết số III kèm theo)
4. Bổ sung kinh phí cho ủy  ban Mặt trân Tổ quốc Việt Nam huyện chi trả

tiền lương, phụ cấp và các khoản chi khác cho biên chế tăng thêm; số tiền:
91.200.000 đồng (Bằng chữ: Chín mươi mốt triệu, hai trăm nghìn đồng).

(Có phụ ỉục chi tiết số IV  kèm theo)
- Nguồn kinh phí thực hiện: Sử dụng kinh phí thu hồi của các cơ quan,

đom vị về ngân sách huyện tại Quyết định số 663/QĐ-UBND ngày 26/6/2020
của UBND huyện Yên Châu.

5. Bổ sung kinh phí cho Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện thực
hiện dự án: Duy tu đường đến bản Hiêm, xã Chiềng Khoi, huyện Yên Châu (Kinh
phí ngân sách nhà nước hỗ trợ); số tiền: 434.000.000 đồng (Bằng chữ: Bổn trăm
ba mươi tư triệu đồng chẵn).

(Có phụ lục chi tiết sổ V kèm theo)
- Nguồn kinh phí thực hiện: Sử dụng kinh phí đã thu hồi của ƯBND xã

Chiềng Khoi về ngân sách huyện tại Quyết định số 909/QĐ-UBND ngày
27/8/2020 của UBND huyện Yên Châu.

6. Phân bổ nguồn kết dư ngân sách cấp huyện năm 2019; số tiền:
2.976.335.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ, chỉn trăm bảy mươi sáu triệu, ba trăm ba
mươi năm nghìn đồng). 2

(Có phụ lục chi tiết sổ VI, VI. 1. VI. 2, VI. 3, VI. 4 kèm theo) *

2

- Nguồn kinh phí thực hiện: Sử dụng kinh phí kết dư ngân sách cấp
huyện năm 2019.

7. Bổ sung kinh phí cho phòng GD&ĐT huyện chi trả chế độ, chính sách
đối với giáo viên tuyển dụng năm học 2019-2020, số tiền: 2.990.000.000 đồng
(Bằng chữ: Hai tỷ, chín trăm chỉn mươi triệu đồng chẵn).

- Nguồn kinh phí thực hiện: Sử dụng nguồn kinh phí ngân sách tỉnh bổ
sung cho ngân sách cấp huyện năm 2020 tại Quyết định số 1851/QĐ-UBND ngày
22/8/2020 cíảa UBND tỉnh Sơn La.

(Cỏ phụ lục chi tiết số VII kèm theo)
8. Bổ sung kinh phí cho UBND xã Chiềng Đông, Tú Nang thực hiện Dự án

2 - Chương trình 135 năm 2020; số tiền: 247.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm
bổn mươi bảy triệu đồng chẵn).

- Nguồn kinh phí thực hiện: Sử dụng nguồn kinh phí ngân sách tỉnh bổ
sung cho ngân sách cấp huyện năm 2020 tại Quyết định số 1889/QĐ-ƯBND ngày
28/8/2020 của ƯBND tỉnh Sơn La.

(Có phụ lục chi tiết sổ VIII kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thưc hiên:

•  •

1. Hội đồng nhân dân huyện giao ủy  ban nhân dân huyện Quyết định bổ
sung dự toán chi ngân sách năm 2020 cho các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện.

2. Hội đồng nhân dân huyện giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban
Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân
dân huyện căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật, giám sát việc
thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khoá XX, kỳ họp thứ 13
thông qua ngày 18 tháng 9 năm 2020 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày được
thông qua

Nơi nhận: PHÓ CHỦ TỊCH
- TT. HĐND, UBND tình (BC);
- Đ/c Phạm Văn Thủy TUV, PCT UBND tinh;
- Sở Tư pháp, Sở Tài chính; Sở KH-ĐT;
- Trung tâm công báo tỉnh;
- TT. HU, HĐND, UBND huyện;
- Uỷ ban MTTQVN huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- Các đơn vị dự toán;
- HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Thanh tra huyện,
-Phòng N ội vụ (CCHC);
- LĐ, c v  VP HĐND-ƯBND huyện;
- C ổ n g  th ô n g  tin  đ iệ n  tử  huyện ;
- Lưu: VT, TCKH, Hường 100 bàn./T

3

ỉyễn Thế Sang

Phụ lục tổng hợp
BỎ SUNG D ự TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2020

(Kèm theo Nghị quyết sỗ 54/NQ-HĐND ngày 18/9/2020 của HĐND huyện)

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN CHÂU

ĐVT: Đồng

STT NỘI DUNG Số tiền Ghi chú

TỔNG SỐ 7.279.935.000 -

1
Bổ sung kinh phí cho phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

thực hiện Quản ỉý, bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông
đường huyện trên địa bàn huyện Yên Châu năm 2020

350.000.000
Chi tiết tại
Phụ lục I

2
Bổ sung kinh phí cho Công an huyện Mở đợt cao điểm

tấn công, trấn áp các loại tội phạm bảo đảm an ninh, trật tự
bảo vệ các sự kiện, ngày lễ năm 2020

160.000.000
Chi tiết tại
Phụ lục II

3
Bổ sung dự toán cho UBND các xã kinh phí quản lý

Chương trình 135 năm 2019 31.400.000
Chi tiết tại
Phụ lục III

4
Bổ sung kinh phí cho ủ y  ban Mặt trân Tổ quốc Việt Nam

huyện chi trả tiền lương, phụ cấp và các khoản chi khác
cho biên chế tăng thêm

91.200.000 Chi tiết tại
Phụ lục IV

5
Duy tu đường đến bản Hiêm, xã Chiềng Khoi, huyện Yên

Châu
434.000.000 Chi tiết tại

Phụ lục V

6 Phân bổ nguồn kết dư ngân sách cấp huyện năm 2019 2.976.335.000 Chi tiêt tại
Phụ lục VI

7
Bổ sung kinh phí cho phòng GD&ĐT chi trả chế độ chính

sách đối với giáo viên tuyển dụng năm học 2019-2020 2.990.000.000
Chi tiết tại

Phụ lục VII

8 Bổ sung kinh phí cho ƯBND xã Chiềng Đông, Tú Nang
thực hiện Tiểu dự án 2 - Chương trình 135, năm 2020 247.000.000

Chi tiết tại
Phụ lục v m

(SỐ tiền bằng chữ: Bảy tỷ, hai trăm bảy mươi chín triệu, chín trăm ba mươi năm nghìn đồng.)

TỊCH

Nguyễn Thế Sang

Phụ lục số I
BỎ SUNG KINH PHÍ CHO PHÒNG KINH TẾ VÀ HẠ TẦNG

(Kèm theo Nghị quyết sổ 54/NQ-HĐND ngày 18/9/2020 của HĐND huyện)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN CHÂU

ĐVT: Đồng

STT Nội dung Số tiền Ghi chú

Tổng cộng 350.000.000

1 Kinh phí Quản lý, bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông
đường huyện trên địa bàn huyện Yên Châu năm 2020

350.000.000

Kình phí giao tại
Quyết định số

981/QĐ-UBND
ngày 15/5/2020
của ƯBND tỉnh

Sơn La

(Số tiền bằng chữ: Ba trăm năm mươi triệu đồng chẵn)./.

Phụ lục số II
BỎ SUNG KINH PHÍ CHO CÔNG AN HUYỆN

(Kèm theo Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 18/9/2020 của HĐND huyện)

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN CHÂU

ĐVT: Đồng

STT Nội dung Số tiền Ghi chú

Tổng cộng 160.000.000

1
Kinh phí Mở đợt cao điểm tấn công, trấn áp
các loại tội phạm bảo đảm an ninh, trật tự
bảo vệ các sự kiện, ngày lễ năm 2020

160.000.000

Sử dụng nguồn dự
phòng ngân sách cấp
huyện năm 2020 giao

tại Quyết định số
2999/QĐ- ƯBND

ngày 06/12/2019 của
ƯBND tinh Sơn La

r  \  •s \  mr

(SÔ tiên băng chữ: Một trăm sáu mươi triệu đông chăn)./.

Phụ lục số III
BỎ SUNG D ự  TOÁN CHO UBND CÁC XÃ KINH PHÍ

QUẢN LÝ THỤC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH 135 NĂM 2020
(Kèm theo Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 18/9/2020 cùa HĐND huyện)

HỘI ĐÓNG NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN CHÂU

ĐVT: Đồng
Kinh phí sự nghiệp thực hiện

MTQG giảm nghèo bền vững nă
các xã làm chủ đầu

thương trình
m 2020 (UBND
ư)

STT Tên xã

Tổng cộng

Kinh phí duy
tu, bảo dưỡng
các công trình
cơ sở hạ tầng

Kinh phí Hỗ
trọr phát triển

sản xuất

Số tiền Ghi chú

Tổng cộng 3.202.000.000 666.000.000 2.536.000.000 31.400.000

I Xã khu vực III 2.849.000.000 553.000.000 2.296.000.000 28.000.000

1 UBND xã Chiềng Đông 409.000.000 79.000.000 330.000.000 4.000.000

2 UBND xã Tú Nang 409.000.000 79.000.000 330.000.000 4.000.000
Sử dụng kinh

phí thu hồi của
phòng Dân tộc
về ngân sách

huyện tại
Quyểt định số

869/QĐ-
UBND ngày
19/8/2020 cua
UBND huyện

Yên Châu.

3 UBND xã Mường Lựm 409.000.000 79.000.000 330.000.000 4.000.000

4 ƯBND xã Lóng Phiêng 398.000.000 78.000.000 320.000.000 3.900.000

5 UBND xã Chiềng Tương 410.000.000 80.000.000 330.000.000 4.000.000

6 UBND xã Phiêng Khoài 398.000.000 78.000.000 320.000.000 4.000.000

7 UBND xã  Chiềng On 416.000.000 80.000.000 336.000.000 4.100.000

II Xã khu vực II 353.000.000 113.000.000 240.000.000 3.400.000

1 UBND xã Sặp Vạt 56.000.000 56.000.000 - 500.000

2 UBND xã Chiềng Hặc 297.000.000 57.000.000 240.000.000 2.900.000

Ghi chú: Kinh phí 1% chi quàn lý Chương trình 135./.
(Số tiền bằng chữ: Ba mươi mốt triệu, bấtr írănt hệỉt

yễn Thế Sang

Phụ lục số IV
BỎ SUNG KINH PHÍ CHO ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM HUYỆN CHI TRẢ

TIÊN LƯƠNG, PHỤ CÁP VÀ CÁC KHOẢN CHI KHÁC CHO BIÊN CHẾ TĂNG THÊM
(Kèm theo Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày ỉ 8/9/2020 của HĐND huyện)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN CHÂU

ĐVT: Đồng

STT Đơn vị Số tiền Ghi chú

Tổng cộng 91.200.000 Sừ dụng kinh phí thu
hồi về ngân sách

huyện tại Quyết định
số 663/QĐ-UBND

ngày 26/6/2020 cùa
UBND huyện Yên

ủy ban MTTQ Việt Nam huyện 91.200.000

Châu

r y \ r \ **

(Sô tiên băng chữ: Chín mươi môi triệu, hai trăm nghìn đông chăn)./.

Phụ lục số V
BỎ SUNG KINH PHÍ s ự  NGHIỆP THựC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH MTQG XÂY DựNG NÔNG THÔN MỚI NĂM 2020

(Kèm theo Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 18/9/2020 cùa HĐND huyện)

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN CHÂU

ĐVT: Triệu đồng

STT Danh mục Chủ đầu tư

Đon vị sử
dụng NSNN
hỗ trợ thực

hiện

Địa điểm

Quyết định đầu tư

NSNN phân bổ
đợt này

Số vốn NSNN
còn thiếu Ghi chú

Số, ngày
tháng năm

TMĐT
Trong đó

NSNN Dân góp

1

TỎNG CỘNG 2.373,0 434,0 699,5

Duy tu đường đến bản Hiêm, xã
Chiềng Khoi, huyện Yên Châu

UBND xã
Chiềng Khoi

Ban QLDA
ĐTXD huyện

Chiềng
Khoi

2.373,0 1.133,5 1.239,5 434,0 699,5

(Số tiền bằng chữ: Bốn trăm ba mươi tư triệu đồng chẵn)./.
PH Ó  CHỦ TICH

Phụ lục VI
PHÂN BỎ NGUÒN KỂT D ư  NGẦN SÁCH CẤP HUYỆN NĂM 2019 (Lần 2)

(Kèm theo Nghị quyết sổ 54/NQ-HĐND ngày 18/9/2020 của HĐND huyện)

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN CHÂU

ĐVT: Đồng

STT NỘI DUNG Số tiền Ghi chú

TỔNG SỐ 2.976.335.000 -

1 Thực hiện các dự án đầu tư 545.000.000
Chi tiết tại

Phụ lục VI. 1

2 Hỗ trợ làm đường GTNT theo Nghị quyết số 77/2018/NQ-
HĐND của HĐND tỉnh 507.829.000

Chi tiết tại
Phụ lục v i .2

3 Bổ sung chi thường xuyên 1.757.280.000 Chi tiết tại
Phụ lục v i .3

4 Nộp trả NS tỉnh 166.226.000
Chi tiết tại

Phụ lục V I4

(Băng chữ: Hai tỷ, chín trăm bảy mươi sáu triệu, ba trăm ba mươi năm nghìn đông.)

PHÓ CHỦ TỊCH

Phụ lục số V I. 1

PHÂN BÒ NGUỒN KÉT Dư NGÂN SÁCH CÁP HUYỆN NẢM 2019
THựC HIỆN CÁC Dự ÁN ĐẦU Tư

(Kèm theo Nghị quyết sẻ 54/NQ-HĐND ngày 18/9/2020 của HĐND huyện)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN CHÂU

Đơn vị tính: Đồng

Số TT NỘI DUNG Chủ đầu tư
Địa điểm
thực hiện

Quyết định đầu tư
Ke hoạch vốn

năm 2020
Số còn thiếu Ghi chúSố, ngày,

tháng Tổng mức

TỒNG SỐ: 682.000.000 545.000.000 137.000.000

1 Chình trang khuôn viên trụ sờ làm việc xã Chiềng
Sàng, huyện Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD

Chiềng
Sàng

87-
30/01/2020 445.000.000 445.000.000 -

2
Cải tạo, sừa chữa nhà làm việc UBMTTQ và các tô
chức chính ừị - xã hội, nhà Bảo hiểm xã hội (cũ),
nhà Trung tâm dân số (cũ), huyện Yên Châu

Ban QLDA
ĐTXD Thị trấn 237.000.000 1 0 0 .0 0 0 .0 0 0 137.000.000

r \ \ t \

(Sô tiên băng chữ: Năm trăm bôn mươi năm triệu đông)./.
PHÓ CHỦ TICH

Phụ lục số VT.2
PHÂN BỎ NGUÒN KÉT DƯ NGÂN SÁCH CẨP HUYỆN NĂM 2019

HỖ TRỢ LÀM  ĐƯỜNG GTNT THEO NGHỊ QUYẾT 77/2018/NQ-HĐND CỦA HĐND TĨNH
(Kèm theo Nghị quyếí số 54/NQ-HĐND ngày 18/9/2020 cùa HĐND huyện)

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN CHÂU

Đom vị tinh: Đồng

SỐTT Nội dung

Chủ đầu tir

Thòi gian KC-
ỉn r

Quyết định đầu tư

Kế hoạch vốn
năm 2020

Ghi chúĐorn vị quản
lý

Đơn vị cung
ứng

Số QĐ, ngày
tháng năm TMĐT

Trong đó

NSNN
Nhân dân đóng

góp

TỔNG Số: 1.574.003.000 507.829.000 1.066.174.000 507.829.000

/ X ã Chiềng Đông 314.612.000 121.834.000 192.778.000 121.834.000

1 Đường đến bản Púng Khoai, xã Chiềng Đông, huyện
Yên Châu (Lẩn 1)

UBND xă
Chiềng Đông

Ban QLDA
ĐTXD 2020 977-05/9/2019 314.612.000 121.834.000 192.778.000 121.834.000

II X ã Chiềng Sàng 1.259.391.000 385.995.000 873.396.000 385.995.000

1 Đường nội bản Búng Mo, xã Chiềng Sàng, huyện Yên
Châu (Lần 4)

U B N D xã
Chiềng Sàng

Ban QLDA
ĐTXD 2020 974-05/9/2019 471.526.000 150.315.000 321.211.000 150.315.000

2 Đường nội bản Mai Ngập, xã Chiềng Sàng, huyện Yên
Châu (Lần 5)

UBND xã
Chiềng Sàng

Ban QLDA
ĐTXD 2020 980-05/9/2019 281.776.000 89.435.000 192.341.000 89.435.000

3 Đường nội bàn Mo, xã Chiềng Sàng, huyện Yên Châu
(Lần 3)

U B N D xã
Chiềng Sàng

Ban QLDA
ĐTXD 2020 979-05/9/2019 352.308.000 112.239.000 240.069.000 112.239.000

4 Đường nội đồng bàn Mai Ngập, xã Chiềng Sàng, huyện
Yên Châu (Lần 1)

UBND xã
Chiềng Sàng

Ban QLDA
ĐTXD 2020 1098-01/10/2019 56.370.000 17.003.000 39.367.000 17.003.000

5 Đường nội đồng bản Đán, xã Chiềng Sàng, huyện Yên
Châu (Lần 1)

UBNDxã
Chiềng Sàng

Ban QLDA
ĐTXD 2020 1090-01/10/2019 97.411.000 17.003.000 80.408.000 17.003.000

(SỔ tiền bằng chữ: Năm trăm linh bảy triệu, tám trâm hai mươi chín nghìn đồng)./. £
Ghi chú:

- Tổng số tuyén đường GTNT đã được phê duyệt: 18 tuyến (phê duyệt tại Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 26/6/2019), TMĐT 5.561,262 triệu đồng (trong đó: NSNN hổ trợ 1.886,828 triệu đồng,
nhân dân đóng góp 3.674,434 triệu đồng).

- NSNN bố trí đợt này: Tổng số 06 tuyến, số tiền 507,839 triệu đồng; số còn thiếu 1.378,999 triệu đồng.

Phụ lục số  V L 3
PH ÂN BỎ  NGUÒN KẾT D Ư  NGÂN SÁCH CÁP HUYỆN N ĂM  2019

BỐ SUNG CHI TH Ư Ờ NG  XUYÊN
(Kèm theo Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 18/9/2020 cùa HĐND huyện)

ĐVT: Đồng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN CHÂU

STT Nội dung Đơn vị Số tiền Ghi chú

T ổng cộng 1.757.280.000

1 Kinh phí tổ chức Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại
hội các CBCS trực thuộc Huyện ủy Văn phòng Huyện ùy 228.000.000

2 Kinh phí thực hiện Nghị định số 76/2019/NĐ-CP
của Chính phủ

Phòng Giáo dục và Đào
tạo huyện 503.980.000

3

Bổ sung hoàn trả kinh phí tạm vay kinh phí ngân
sách huyện hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại
dịch Covid-19 theo Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày
09/4/2020 của Chính phủ

1.025.300.000

(Số tiền bằng chữ: Một tỷ, bảy trăm năm mươi bảy triệu, hai trăm tám mươi nghìn đồng)./.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN CHÂU

Phụ lục số VI.4
PHÂN BỎ NGUỒN KÉT D ư  NGÂN SÁCH CẤP HUYỆN NẢM 2019

HOÀN TRẢ NGÂN SÁCH TỈNH
(Kèm theo Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 18/9/2020 của HĐND huyện)

STT NỘI DUNG CHI SÓ TIÈN GHI CHÚ

TỎNG SÓ 166.226.000

1 KP thực hiện chính sách phòng chống ma túy 166.160.000

2 Kinh phí thực hiện NĐ 116/2016/NĐ-CP của Chính phủ (bán trú) 66.000

(Sổ tiền bằng chữ: Môt trăm sáu mươi sáu triêu, hai írăm hai mươi-sậu nghìn đồng)./.
L _________? ________________( CHU TỊCH

Nguyễn Thế Sang

Phụ lục số VII
BỎ SUNG KINH PHÍ CHO PHÒNG GD&ĐT HUYỆN

(Kềm theo Nghị quyết sổ 54/NQ-HĐND ngày 18/9/2020 của HĐND huyện)

HỘI ĐỎNG NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN CHÂU

ĐVT: Đồng

STT Nội dung Số tiền Ghi chú

Tổng cộng 2.990.000.000

1 Kinh phí chi trả chế độ chính sách đối với
giáo viên tuyển dụng năm học 2019-2020 2.990.000.000

Sử dụng nguồn kinh phí
ngân sách tỉnh bổ sung

cho ngân sách huyện năm
2020 tại Quyết định số
1851/QĐ-UBND ngày

22/8/2020 cùa ƯBND tỉnh
Sơn La

(Số tiền bằng chữ: Hai tỷ, chỉn trăm chín mươi triệu đồng chẵn)./.

Phụ lục số VIII
BỔ SUNG Dự TOÁN CHO UBND CÁC XÃ

KINH PHÍ THỰC HIỆN TIỂU Dự ÁN 2 - Dự ÁN 2 - CHƯƠNG TRÌNH 135 NĂM 2020
(Kèm theo Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 18/9/2020 của HĐND huyện)

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN CHÂU

ĐVT: Đồng

STT Nội dung Địa điểm thực
hiện Số hộ tham gia Định mức hỗ trợ Số tiền Ghi chú

Tổng số 247.000.000
Kinh phí giao tại

Quyết định số
1889/QĐ-UBND ngày
28/8/2020 của ƯBND

tỉnh Sơn La

1 Hỗ trợ xây dựng mô hình nuôi bò
cái sinh sàn Xã Chiềng Đông 12 hộ nghèo, 01 hộ cận nghèo

10 triệu đồng/ hộ nghèo;
07 triệu đông/hộ cận nghèo

127.000.000

2 Hỗ trợ xây dựng mô hình nuôi bò
cái sinh sàn Xã Tú Nang 12 hộ nghèo 120.000.000

(Số tiền bằng chữ: Hai írăm bốn mươi bảy triệu đằng chẵn)./.
Ghi chú: UBND huyện sẽ phê duyệt Dự án sau khi có Quyết định phân bổ kinh ph i/.

' CHỦTICH